**Erasmi a Chokier Tractatus iurisdictionis ordininariae in
exemptos, illorumque exemptione ab ordinaria
iurisdictione**

in duos tomos distinct.

I. Scholia in Constitutionem Concilii Lateranensis. II. Conservatorias Ecclesiasticas quaest. 130. III. Conservatorum Laicorum materiam, Tribunali viginti duûm virum Leod. adoptatam comprehendens

**Chokier, Érasme de
Coloniae Agr., 1684**

Quæstio 23. An tribunal hoc jurisdictionem habeat adversus delegatos Papæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61908](#)

S U M M A R I U M.

1. Injuriarum tenetur, qui temere quem-
piam pulsat iudicio vigintiduorum vi-
rati.
2. Causa justa litigandi quando abeg-
videtur.

Vocans quempiam in jus coram hoc tribunali sine justa litigandi causa, injuriarum actione tenetur, Linjuriarum §. si quis l. item apud Labronem §. §.
quis de injuriis l. qui injuriarum §. eod. lute Suadianus §. 1. numer. 16. iusti-
cod. sit. Peck de iure sib. cap. 18. iusta autem causa litigandi abesse censebitur, si de
que conqueritur non probet, quia probationis hinc in actione defectus dolus appa-
calumnæ præsumptionem inducit, late Benintendus Bononiensis dec. 74. Crav. iud.
262. num. fin. & cons. 14. col pen. & fin. Bald. l. qui crimen C. qui accus. non possunt. Re-
pert. Fel. verb. accusator, an calumniani dicatur. Hieronymus Gaius in suo consil-
tib. 5. praef. 25. & de arb. jud. lib. 2. casu 321.

Q U E S T I O . XXIII.

An tribunal hoc jurisdictionem habeat adversus delegatos Papa.

S U M M A R I U M.

1. Inferiores regulariter non habent ju-
risdictionem in delegatis Papa.
Delegati Papa ab inferioribus refor-
mantur possunt.
Delegati Papa corrigitur ab ordi-
nario cum iuxta formam eis tradi-
tam non procedunt aut non purificato
rescripto.
3. Delegati corrigitur ab ordinario ob
ineffrenatos processus, vel si sint negli-
gentes.
4. Si nulliter procedant.
5. Si delinquant in causa sibi commissa,
6. Si delinquant in sponte.
7. Ve evinetur scandalum.
8. Iuris executione non habet injuriam.
9. Delegati non subiungenti vigintiduorum viri si
procedant abique sordibus & corri-
ptela.
10. Diæcesanus regulariter non cogno-
scit de iustitia sententia judicis dele-
gati.
II. Diæcesanus cognoscit de sententia dispen-
sationis delegari et sine tantum, ut ad
Papam remittat.

Liceat

Vigintiduum virum Leodiensi comparat. compreh. Pars III. Quæst. XXIII. 395
Licit judices inferioris quantumvis ordinarii jurisdictionem habentes, ju-
dictionem non habeant advertus delegatos Papæ, qui hoc respectu qui-
dam, i.e. app. in 6. aliquot tamen in casibus subiici possunt judicibus sibi inferiori-
bus, ut Belluga in, in speculo principum Rubr. 38. de presidiis usurpanibus jurisdict.
superuntur num. 4. & seqq. Card. Clem. noletens §. notarii num. 2. de hereticis Abb.